Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Каптыревская средняя общеобразовательная школа»

с. Каптырево

П Р И К А З.

                От  11.01.2021                                                                                         №1/16

«О внесении изменений в ООП в 2020-2021 учебном году»

                  В  соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»,  Федеральным государственным образовательным стандартом  основного

общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 17.12.2010 № 1897,  Федеральным государственным образовательным стандартом

среднего общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки России от 17.05.2012 N 413

(ред. от 29.06.2017) "Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта

среднего общего образования", приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 9 марта 2004 г. № 1312 «Об утверждении   федерального базисного учебного  плана   для

образовательных учреждений Российской Федерации, реализующих программы общего образования,

утвержденные приказом Министерства образования Российской Федерации», в связи с объявлением

изменения порядка проведения ЕГЭ и государственной итоговой аттестации выпускников 9-х и 11-х

классов в 2021 году, в целях реализации основных образовательных программ   основного общего

образования,  среднего общего образования, а также  выполнения требований СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи», на основании решения педагогического совета МБОУ

«Каптыревская СОШ» от 11.01.2021, протокол № 5,

ПРИКАЗЫВАЮ:

П.1. Внести следующие изменения в   Организационные разделы ООП начального общего

образования, основного общего образования,  среднего общего образования в части

корректирования календарных учебных графиков:

П.1.1. Проводить в 1-11-х классах  27.02.2021 учебные занятия по расписанию понедельника

за 24.05.2021.

П.2. Подраздел   «Календарный учебный график начального общего образования на 2020-2021

учебный год» изложить в новой редакции (приложение № 1).

П.3. Подраздел   «Календарный учебный график основного общего образования на 2020-2021

учебный год» изложить в новой редакции (приложение № 2).

П.4.  Подраздел   «Календарный учебный график среднего общего образования на 2020-2021

учебный год» изложить в новой редакции (приложение № 3).

П.5. Классным руководителям 1- 11-х классов   ознакомить родителей, (законных

представителей) обучающихся с внесенными изменениями в срок до 18.01.2021.

П.5. Каралину С.А.   разместить данный приказ на официальном сайте МБОУ «Каптыревская

СОШ»  в срок до 13.01.2021.

П.6. Контроль исполнения приказа возложить на Горлову О.М., заместителя директора по УВР.

Директор МБОУ «Каптыревская СОШ» _________________ Е.Г. Ильин.